
23-12-1444التاريـخ :
الصفحة :

King Saud Universityجامعة الملك سعود

Date
Page

:
:
11-07-2023

س : سابق
م : متزامن

الخطة الدراسية

أج : متزامن إجباري
غ م : غير متزامن

14/48 48/14

الأول 

الثاني 

الثالث 

الرابع 

20

20

20

20

1101نظم
1103حال
1112 نظم
1113 نظم
1140 نجم
1234نظم

1141 نجم
1211نظم
1214 نظم
1221نظم
1335نظم
1422نظم

1142 نجم
1222نظم
1223نظم
1313 نظم
1315 نظم
1332نظم
1431نظم

1311نظم
1411نظم
1412 نظم
1413 نظم
1416نظم
1418 نظم
1419 نظم

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  مباديء القانون
  تطبيقات على الحاسب الشخصي

  نظام الأسرة
  قانون الإداري (1)

  لغة انجليزية مكثفة (1)
  النظام الجزائي (1)

  لغة انجليزية مكثفة (2)
  القانون التجاري
  قانون إداري (2)

  مصادر الالتزام
  النظام الجزائي (2)

  نظام الملكية والأموال

  مهارات الكتابة بالانجليزية
  احكام الالتزام

  احكام الضمان العيني والشخصي
  نظام المرافعات

  الشركات التجارية والأوراق المالية
  نظام الزكاة والضرائب

  العقود المدنية

  العقود التجارية وعمليات البنوك
  الأوراق التجارية والافلاس

  نظام العمل
  طرق الإثبات والتنفيذ

  الاجراءات الجزائية
  أحكام الملكية الفكرية

  نظام التأمين

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

3
3
3
2
6
3

6
3
2
3
3
3

3
3
3
3
3
2
3

3
3
3
3
3
3
2

س

س

س

س

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

-
-
-
-
-
-

نجم - / س 1140
نظم - / س1101
نظم - / س 1113
نظم - / س1101
نظم - / س1234
نظم - / س1101

نجم - / س 1140
نظم - / س1221
نظم - / س1422
نظم - / س1101
نظم - / س1211
نظم - / س1101
نظم - / س1221

نظم - / س1211
نظم - / س1211
نظم - / س1221
نظم - / س 1313
نظم - / س1234
نظم - / س1211
نظم - / س1221

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

التخصص :

4الاصدار :

86ساعات الخطة :

الأنظمـة LOW-12

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : الدبلوم المتوسط

421الفصل :
الدراسات التطبيقية وخدمة المجتمع العلوم الإدارية والانسانيةالكلية : القسم :

( 86 )إجباريةالمجموعة :

الساعات الحرة:

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

  محاضرة (3)
  محاضرة (2), عملي (1)
  عملي (1), محاضرة (2)

  محاضرة (2)
  محاضرة (6)
  محاضرة (3)

  محاضرة (6)
  محاضرة (3)
  محاضرة (2)
  محاضرة (3)
  محاضرة (3)
  محاضرة (3)

  محاضرة (3)
  محاضرة (3)
  محاضرة (3)

  محاضرة (2), عملي (1)
  محاضرة (3)
  محاضرة (2)
  محاضرة (3)

  محاضرة (3)
  محاضرة (3)
  محاضرة (3)

  محاضرة (2), عملي (1)
  محاضرة (2), عملي (1)

  محاضرة (3)
  محاضرة (2)

مستوياتنظام الدراسة:
المقررات المتبقيةمستوى الطالب:

نظام التقديرات للدبلوم3نظام التقديرات:

فصليننظام الفصول بالسنة :

نعممعتمدة :
لامنتهية :
نعمتمنح درجة :

الساعات الحرة من :

لاتدقيق رئيس القسم :
لامعادلات داخلية :نعمآخر اصدار :



23-12-1444التاريـخ :
الصفحة :

King Saud Universityجامعة الملك سعود

Date
Page

:
:
11-07-2023

س : سابق
م : متزامن

الخطة الدراسية

أج : متزامن إجباري
غ م : غير متزامن

15/48 48/15

الخامس 

6
1511 نظم
رمز المقرر

  تدريب ميداني
اسم المقرر

6
س

المجموع
-

المتطلب
-

سنوي

التخصص :

4الاصدار :

86ساعات الخطة :

الأنظمـة LOW-12

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : الدبلوم المتوسط

421الفصل :
الدراسات التطبيقية وخدمة المجتمع العلوم الإدارية والانسانيةالكلية : القسم :

 ساعات نشاط المقرر
  تدريب (1)

مستوياتنظام الدراسة:
المقررات المتبقيةمستوى الطالب:

نظام التقديرات للدبلوم3نظام التقديرات:

فصليننظام الفصول بالسنة :

نعممعتمدة :
لامنتهية :
نعمتمنح درجة :
لاتدقيق رئيس القسم :

لامعادلات داخلية :نعمآخر اصدار :

3
2

نوع الدراسة
 انتظام كلي- برسوم

 انتظام كلي

الوصف
3
3

أدنى
0
0

المدة الاضافية
50
50

أقصى عمر
فترة التخرج

8
8

أقصى
5
5

سقف الثانوية
0
5

مدة المكافآت
6
6

الحد الاقصى لمرتبة الشرف

أنواع الدراسة

ساعات الخطةالفصلالاصدارنوع الخطةوصف التخصصالتخصص

التخصصات الدقيقة


