جامعة الملك سعود

Date: 11-07-2023 Page: 14/48 ***

التاريخ: 23-12-1444

الصفحة: 48/14

الخطة الدراسية

التخصص: LOW-12 الأنظمة العلوم الإدارية والإنسانية

 الفصل: 241
 معتمدة: نعم

 نظام الدراسة: مستویات
 الاصدار: 4
 منتهیة: لا

مستوى الطالب: المقررات المتبقية نوع الخطة: رئيسي تمنح درجة: نعم نظام التقديرات: 3 نظام التقديرات للدبلوم ساعات الخطة: 86 تدقيق رئيس القسم: لا

الدرجة: الدبلوم المتوسط آخر اصدار: نعم معادلات داخلية: لا

الساعات الحرة: نظام الفصول بالسنة: فصلين

المجموعة: إجبارية (86)

الأول								
، ساعات نشاط المقرر		سنوي	المتطلب	س	اسم المقرر	رمز المقرر		
	محاضرة (3)	-	-	3	مباديء القانون	1101نظم		
محاضرة (2), عملي (1)		-	-	3	تطبيقات على الحاسب الشخصي	1103حال		
عملي (1), محاضرة (2)		-	-	3	نظام الأسرة	1112 نظم		
محاضرة (2)		-	1	2	قانون الإداري (1)	1113 نظم		
محاضرة (6)		-	-	6	لغة انجليزية مكثفة (1)	1140 نجم		
محاضرة (3)			-	3	النظام الجزائي (1)	1234نظم		
20			جموع	الم				

الثاني								
	ساعات نشاط المقرر	سنوي	المتطلب	س	اسم المقرر	رمز المقرر		
	محاضرة (6)		نجم - / س 1140	6	لغة انجليزية مكثفة (2)	1141 نجم		
	محاضرة (3)	-	نظم - / س1101	3	القانون التجاري	1211نظم		
	محاضرة (2)	-	نظم - / س 1113	2	قانون إداري (2)	1214 نظم		
محاضرة (3)			نظم - / س1101	3	مصادر الالتزام	1221نظم		
	محاضرة (3)	-	نظم - / س1234	3	النظام الجزائي (2)	1335نظم		
	محاضرة (3)	-	نظم - / س1101	3	نظام الملكية والأموال	1422نظم		
20			جموع	الم				

الثائث								
	ساعات نشاط المقرر	سنوي	المتطلب	س	اسم المقرر	رمز المقرر		
	محاضرة (3)	-	نجم - / س 1140	3	مهارات الكتابة بالانجليزية	1142 نجم		
	محاضرة (3)	-	نظم - / س1221	3	احكام الالتزام	1222نظم		
	محاضرة (3)		نظم - / س1422	3	احكام الضمان العيني والشخصي	1223نظم		
	محاضرة (2), عملي (1)		نظم - / س1101	3	نظام المرافعات	1313 نظم		
محاضرة (3)		-	نظم - / س1211	3	الشركات التجارية والأوراق المالية	1315 نظم		
محاضرة (2)		-	نظم - / س1101	2	نظام الزكاة والضرائب	1332نظم		
محاضرة (3)			نظم - / س1221	3	العقود المدنية	1431نظم		
20			جموع	الم				

المرابع								
	ساعات نشاط المقرر	سنوي	المتطلب	س	اسم المقرر	رمز المقرر		
	محاضرة (3)	-	نظم - / س1211	3	العقود التجارية وعمليات البنوك	1311نظم		
	محاضرة (3)	-	نظم - / س1211	3	الأوراق التجارية والافلاس	1411نظم		
محاضرة (3)		-	نظم - / س1221	3	نظام العمل	1412 نظم		
	محاضرة (2), عملي (1)			3	طرق الإثبات والتنفيذ	1413 نظم		
محاضرة (2), عملي (1)			نظم - / س1234	3	الاجراءات الجزائية	1416نظم		
محاضرة (3)		-	نظم - / س1211	3	أحكام الملكية الفكرية	1418 نظم		
محاضرة (2)			نظم - / س1221	2	نظام التأمين	1419 نظم		
20			جموع	الم				

King Saud University

Date : 11-07-2023 Page : 15/48



جامعة الملك سعود

التاريخ: 23-12-1444

الصفحة: 48/15

الخطة الدراسية

الكلية: الدراسات التطبيقية وخدمة المجتمع القسم: العلوم الإدارية والانسانية

الجنس: كليهما

الاصدار: 4 منتهية: لا

نوع الخطة: رئيسي تمنح درجة: نعم ساعات الخطة: 86 تدقيق رئيس القسم: لا

آخر اصدار: نعم معادلات داخلية: لا

نظام الفصول بالسنة: فصلين

معتمدة: نعم

التخصص: LOW-12 الأنظمة

الفصل: 421

نظام الدراسة: مستويات

مستوى الطالب: المقررات المتبقية

نظام التقديرات: 3 نظام التقديرات للدبلوم

الدرجة: الدبلوم المتوسط

الخامس								
	ساعات نشاط المقرر	سنوي	المتطلب	س	اسم المقرر	رمز المقرر		
	تدریب (1)	-	-	6	تدریب میدانی	1511 نظم		
6			جموع	الم				

أنواع الدراسة

فترة التخرج								الواح الدراسة	
	الحد الاقصى لمرتبة الشرف	مدة المكافآت	سقف الثانوية	أقصى عمر	المدة الإضافية		أدنى أ	الوصف	نوع الدراسة
	6	0	5	50	0	8	3	انتظام كلي- برسوم	3
	6	5	5	50	0	8	3	انتظام كلي	2

التخصصات الدقيقة

نوع الخطة الاصدار الفصل ساعات الخطة	وصف التخصص	التخصص
-------------------------------------	------------	--------